
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 27 

 
НИШ, 2. април  2021.  

Цена овог броја 60   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА   

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
1. 
На основу члана 32. став 5. и 6.  Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних 

заједница  на територији општине Дољевац, године, број 013-9-2/2021  од 2. марта 2021.године и 
Решења о понављању гласања на бирачком месту 3. Клисура, број 013-9-157/2021 од 30.03.2021. године,  

Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници 
одржаној дана 1. априла 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ПОНОВЉЕНО ГЛАСАЊЕ НА 

ИЗБОРИМА ЗА ЧЛАНА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КЛИСУРА, 4. АПРИЛА 2021. 

ГОДИНЕ 

 

1. За поновљено гласање на изборима за члана Савета месне заједнице Клисура, на бирачком 
месту 3. Клисура, утврђује се 124 гласачких листића. 

 

 

2. Број гласачких листића из тачке  1. обухвата коначан број бирача на бирачком месту на коме се 

понавља гласање за избор члана Савета месне заједнице,  утврђен Одлуком о утврђивању 

укупног броја бирача за општину Дољевац  по месним заједницама („Службени лист Града 

Ниша“, број 17/21). 

 

 

3. Одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“. 

 
 

Број: 013-9-159/2021 
У Дољевцу,  01. 04. 2021.године 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
др правних наука, Данијела Тошић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 27                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2021. године 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 

2. 
. 

На основу члана 20. став 3. и 27. став 10. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др-
закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист града Ниша“, број 27/2019), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о давању на коришћење непокретности 

– зграда културе број 1. на кп бр.2191/10 

КО Пејковац 

 
Члан 1. 

 Предшколској установи „Прва радост“ 
Житорађа, са седиштем у Житорађи, ул. Војводе 
Мишића бр.13, ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ зграда 
културе број 1, која се налази на кп бр.2191/10 КО 
Пејковац уписаној у ЛН бр.1039, која је укупне 
површине 173м2. 

Члан 2. 
 Предшколска установа „Прва радост“ 
Житорађа ће непокретост из члана 1. ове одлуке 
користити за обављање делатности из рада 
установе. 

Члан 3. 
 Предшколска установа „Прва радост“ 
Житорађа има право држања, коришћења и 
управљања (одржавање, обнављање и 
унапређивање, као и извршавање законских и 
других обавеза) непокретности из члана 1. ове 
одлуке, у складу са природом и наменом ствари, 
сагласно одредбама Закона о јавној својини. 

Члан 4. 
Скупштина општине Житорађа је сагласна 

да Предшколска установа „Прва радост“ Житорађа 
уколико је потребно изврши адаптацију, тј 
преуреди простор зграде из члана 1. ове одлуке 
потребама деце. 

Члан 5. 
Непокретност из члана 1. ове одлуке даје 

се на коришћење предшколској установи „Прва 
радост“ Житорађа, без накнаде, на одређено 
време до изградње сопственог објекта у месној 
заједници Пејковац. 

Члан 6. 
 На основу ове одлуке са предшколском 
установом „Прва радост“ Житорађа закључиће се 
Уговор о давању на коришћење непокретности из 
члана 1. ове одлуке, сагласно одредбама Закона о 
јавној својини. 
 Уговор о давању на коришћење наведене 
непокретности из члана 1. ове одлуке потписује у 

име општине Житорађа председник општине 
Житорађа. 

Члан 7. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 Број 464-865/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 

 
3. 

 
На основу члана 20. став 3. и 27. став 10. 

Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др-
закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист града Ниша“, број 27/2019), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

о стављању ван снаге Одлуке о давању 

на коришћење непокретности – зграда 

културе број 2. на кп бр.2191/3 КО 

Пејковац 

 
I 
 

СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ одлука 
Скупштине општине Житорађа о давању на 
коришћење непокретности – зграда културе број 2. 
на кп бр.2191/3 КО Пејковац, број 46-1192/2017-01 
од 28. септембра 2017. године („Службени лист 
града Ниша“, број 99/17). 

 
II 
 

 Oва одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 
 Број 464-864/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИTОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
2. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 27  Страна 3 
 

 
 

 

4. 
 

На основу члана 20. став 3. и 27. став 10. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др-
закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист града Ниша“, број 27/2019), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о стављању ван снаге Одлуке о давању 

на коришћење електромеханичке ваге 

са неаутоматским функционисањем 

MKV-60, службена ознака типа М-3-639 

Јавном комуналном предузећу из 

Житорађе 

 
I 
 

СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ  одлука 
Скупштине општине Житорађа о давању на 
коришћење електромеханичке ваге са 
неаутоматским функционисањем MKV-60, 
службена ознака типа М-3-639 Јавном комуналном 
предузећу из Житорађе, број 46-1505/2020-01 од 
28. августа 2020. године („Службени лист града 
Ниша“, број 76/20). 

 
II 
 

 Oва одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 Број 46-866/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 

д

н

и

к 

5. 
                           
На основу члана 29. став 1. тачка 2)  

Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Службени 
гласник РС“, број  87/2018) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/2019), 

 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана  31. марта 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана заштите и спасавања 

у ванредним ситуацијама 

 
 

1. Усваја се План заштите и спасавања у 
ванредним ситуацијама.  

2. Oву одлуку објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 

 
 Број 217-871/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 

6. 
 
 

    На основу члана 60. став 2. и 3. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, број 62/06, 65/08-други закон, 41/09, 112/2015, 
80/2017 и 95/18-други закон), члана 32. став 1. 
тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон и 47/18) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/19), по прибављеној сагласности 
Министарства пољопривреде шумарства и 
водопривреде број 320-11-2841/2021-14 од 
23.03.2021. године,  

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 

ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 

2021. ГОДИНУ 

 
 
 
1. Усваја се годишњи Програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за територију општине Житорађа за 
2021. годину. 

2. Саставни део ове одлуке је годишњи 
Програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за територију 
општине Житорађа за 2021. годину  и налазиће се 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 27                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2021. године 
 

 
 

 

у аналогном и дигиталном облику у архиви службе 
за пољопривреду. 

3. Ову одлуку објавити у “Службеном листу 
града Ниша“. 

 
 
Број 320-867/2021-01 
У Житорађи, 31. март 2021. године  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 

7. 
На основу члана 32.  став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/2014-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18), члана 14. став 2. и 3. Одлуке о 
комуналним делатностима („Службени лист града 
Ниша“, број 103/18, 27/19 и 39/19) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА ОБАВЉАЊА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

ЗА 2021. ГОДИНУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЖИТОРАЂА 

 
 

1.Усваја се Програм обављања комуналне 
делатности за 2021. годину Јавног комуналног 
предузећа Житорађа. 

 
2. Овом Одлуком ставља се ван снаге 

Одлука о усвајању програма обављања комуналне 
делатности за 2021. годину Јавног комуналног 
предузећа Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 119/20). 
 

 
 3.Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
 Број 352-812/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 

8. 
 

На основу члана 25. и 35. став 7. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
број 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС 
РС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС РС, 
50/2013-одлука УС РС, 98/2013-одлука УС РС, 
132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 
9/20), члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) 
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је  
 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

 ЖИТОРАЂЕ 

 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком усваја се измена и допуна 

Плана генералне регулације Житорађе ( у даљем 
тексту: План).  

 
Члан 2. 

План се састоји из текстуалног дела и 
графичких приказа. 

 
Члан 3. 

Саставни део ове одлуке је План са 
комплетном садржином и налазиће се у аналогном 
и дигиталном облику у архиви Одељења за 
просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне средине. 

 
Члан 4. 

Граница плана одређена је и дефинисана у 
графичком и текстуалном делу плана. 

 
Члан 5. 

Изради плана приступило се на основу 
Одлуке о изради измена и допуна Плана 
генералне регулације Житорађе („Службени лист 
града Ниша“, број 93/19). 

 
Члан 6. 

План је израђен од стране  План урбан 
д.о.о Бул. Св. цара Константина 103. Ниш. 

 
Члан 7. 

Након доношења, План генералне 
регулације објављује се у „Службеном листу Града 
Ниша“ и на сајту општине Житорађа. 

 



  

 
 
 
 
 
2. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 27  Страна 5 
 

 
 

 

Члан 8. 
О спровођењу ове одлуке стараће се 

Одељење за просторно планирање, урбанизам и 
обједињену процедуру, грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове заштите животне 
средине. 

Члан 9. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

Број 350-862/2021-01 
У Житорађи, 31. март 2021. Године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
                                                                                                

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

                                                                                               
 

9. 

 
На основу члана 2. Закона о 

правобранилаштву („Службени гласник Републике 
Србије“, број 55/14), члана 20. тачка 27. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/07, 83/14-други закон, 
101/16-други закон и 47/18) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 

 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о општинском правобранилаштву 

општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 28/15 и 63/16) у члану 10. став 2. речи: 
„најмање три године “, замењују се речима: „десет 
година“. 

 
Члан 2. 

 Члан 11. мења се и гласи: 
„Заменик општинског правобраниоца 

поставља се на начин који је у члану 10. став 1. 
ове одлуке утврђен за општинског правобраниоца. 

За заменика општинског правобраниоца 
може бити постављено лице које поред општих 
услова и има осам година радног искуства у 
правној струци после положеног правосудног 
испита. 

Заменик општинског правобраниоца ради 
по упутствима општинског правобраниоца и њему 
одговара за свој рад“. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“.  

 
 
Број 7-863/2021-01 
У Житорађи, 31. март 2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                         

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 

10. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон 
и 47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист града Ниша'' број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 31. марта 2021.  године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРИХВАТАЊУ ПРОЈЕКТА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 

ПРОЈЕКТНЕ АКТИВНОСТИ  

„УНАПРЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА 

ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА ЗА ЛИЦА 

СТАРИЈА ОД 65 ГОДИНА И ЛИЦА СА 

ПОСЕБНИМ ПОТРЕБАМА“ 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о прихватању пројекта Дома 
здравља Житорађа за извођење пројектне 
активности „Унапређење квалитета здравствених 
услуга за лица старија од 65 година и лица са 
посебним потребама број 119-63/2021-01 од 8. 
јануара 2021. године („Службени лист града 
Ниша“, број 2/21) у члану 2. после става 1. додаје 
се нови став 2. који гласи:  
  „За измену пројекта Дома здравља 
Житорађа за извођење пројектне активности 
„Унапређење квалитета здравствених услуга за 
лица старија од 65 година и лица са посебним 
потребама“ обезбеђују се средства у износу од 
423.500,00 динара из текуће буџетске резерве“. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 27                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2021. године 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 
 Број: 022-817/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                   

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 

 

 
11. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон 
и 47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је  
 
 
 

О Д Л У КУ 

о разрешењу осталог заступника 

Јавног комуналног предузећа 

Житорађа 

 
 

1.Разрешава се Слободан Јанковић из 
Житорађе дужности осталог заступника Јавног 
комуналног предузећа Житорађа. 

 
 2. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
 
 Број 023-873/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године  

  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
                                                                                                

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
12. 

 
На основу члана 92. став 2. 3. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-
исправка, 108/13, 142/14, 68/15-други закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-други 
закон, 101/16-други закон и 47/18) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 
 

               О Д Л У К У 

О ЕКСТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2020.       

ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Послови екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета општине Житорађа за 2020. годину 
поверавају се лицу које испуњава услове за 
обављање послова ревизије финансијских 
извештаја прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија, на начин утврђен 
Законом, а уз сагласност Државне ревизорске 
институције. 

 
Члан 2. 

 
Одлуку доставити Државној ревизорској 

институцији ради давања сагласности. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број: 400-861/2021-01 
У Житорађи, 31. март 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
                                                                                                

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 
 

 

 



  

 
 
 
 
 
2. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 27  Страна 7 
 

 
 

 

13. 

         На основу члана 100.Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС“, број 135/04, 36/09, 
36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/2011- одлука УС, 14/2016,76/18 и 95/18-др.закон), члана 4.Одлуке о образовању 
Буџетског Фонда за заштиту животне средине („Службени лист града Ниша“, број 36/10) и члана  40.Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“,  број 27/19) по прибављеној сагласности Министарства заштите животне 
средине број 401-00-110/21-02 од 25.01.2021.године ,   

 Скупштина општине Житорађа на седници одржаној  31. марта  2021.године,  донела је 

 

П Р О Г Р А М  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Р
е
д

н
и
 б

р
о
ј 

а
кт

и
в
н
о
с
ти

 

Програмска активност 

С
а
гл

а
с
н
о
с
т 

м
и
н
и
с
та

р
с
тв

а
 

за
ш

ти
те

 

ж
и
в
о
тн

е
 

с
р
е
д

и
н
е
 н

а
 

п
р
е
д

л
о
г 

п
р
о
гр

а
м

а
 

(д
а
ту

м
 

и
зд

а
в
а
њ

а
 и

 

б
р
о
ј 

с
а
гл

а
с
н
о
с
ти

) 

Детаљан опис 
активности 

Циљ активности 

Надлежни за 
спровођење 
програмске 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 
финансира

ња 

Износ 
одобрених 

средстава за ову 
активност у 
претходној 

години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1. 

Програм контроле 
квалитета ваздуха на 
територији општине 

Житорађа за 
2021.годину 

 

Реализација 
Програма контроле 

квалитета ваздуха на 
територији општине 
Житорађа  мерењем 
загађујућих материја 
у ваздуху пореклом 

од стационарних и од 
покретних извора 

загађивача 

Испитивање и 
праћење 

квалитета 
ваздуха ради 
предузимања 

даљих мера  по 
потреби ради 

заштите здравља 
људи 

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа 

1.500.000,00 
дин. 

Буџет 
општине 

Житорађа 

2.000.000,00 
дин. 

                 

                 

Управљање отпадом 

2. 

Израда Локалног плана 
управљања отпадом на 

територији општине 
Житорађа од 2021-

2031.године 

 

Ангажовање 
стручњака на 

доношењу плана 
сакупљања, 
раздвајања, 
рециклаже и 

одлагања отпада за 
период 2021-
2031.године 

Превенција и 
смањење 

стварања отпада  

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа 

600.000,00 
дин. 

Буџет 
општине 

Житорађа 
500.000,00 дин. 

3. 
Уклањање дивљих 

депонија на територији 
општине Житорађа 

 

Уклањање дивљих 
депонија и сметлишта 

на територији 
општине Житорађа на 

местима где се 
редовно стварају и у 

местима где нису 
постављени 
контејнери 

Смањење 
загађења животне 

средине и 
спречавање 
утицаја на 

здравље људи 

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа 

2.000.000,00 
дин 

Буџет 
општине 

Житорађа 

2.800.000,00 
дин. 

                 

Контрола и управљање отпадним водама 

                 

                 

                 

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

                 

                 

                 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 27                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2021. године 
 

 
 

 

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

4. 
Озелењавање јавних 

површина  

Садња дрвећа, 
украсног шибља, 
затравњивање и 

одржавање зелених 
јавних површина 

Повећање и 
одржавање 

површина под 
зеленилом   

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа 

300.000,00 
дин. 

Буџет 
општине 

Житорађа 
/ 

                 

                 

Мере адаптације на климатске промене 

                

                

                

Контрола и заштита земљишта 

                 

                 

                 

Контрола и заштита од буке 

                 

                 

                 

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

                 

                 

                 

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

5. Образовне активности 
 

Информисање 
јавности о питањима 

заштите животне 
средине, 

организовање и 
учествовање на 
радионицама,  
семинаримаиз 

области заштите 
животне средине и 

обележавање 
значајних датума за 

заштиту животне 
средине 

Популаризација 
заштите животне 

средине и 
информисање 

становништва о 
стању животне 

средине 

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа 

400.000,00 
дин 

Буџет 
општине 

Житорађа 
500.000,00 дин. 

                 

                 

Остало 

                 

                 

                 

 
Број:501-868/2021-01 

У Житорађи,  31. март 2021.године        
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
2. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 27  Страна 9 
 

 
 

 

 
14. 

 
На основу члана 52. Закона о јавним 

предузећима (''Службени  гласник РС'', број 
15/2016 и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 9) 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18), и члана 40.  Статута општине 
Житорађа (''Службени  лист града Ниша'', број 
27/19), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА на 
седници одржаној дана 31. марта    2021. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

O РАЗРЕШЕЊУ  ВД ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЖИТОРАЂА 

 
I 

 РАЗРЕШАВА се Јована Шкиљевић из 
Горњег Дреновца  дужности ВД директора Јавног 
комуналног предузећа  Житорађа. 

 
I I 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у “Службеном листу 
града Ниша”. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
Чланом 52. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“, број 15/16 и 
88/19) је прописано да вршилац дужности 
директора може се именовати до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу. Период обављања функције 
вршиоца дужности директора не може бити дужи 
од једне године. Исто лице не може бити два пута 
именовано за вршиоца дужности директора. 

Чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о 
локалној самоуправи је прописано да скупштина 
општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач, и даје 
сагласност на њихове статуте, у складу са 
законом. 

Скупштина општине Житорађа је дана 15. 
јуна 2018. године донела решење о именовању 
Јоване Младеновић, сада удате Шкиљевић за вд 
директора Јавног комуналног предузећа 
Житорађа.  

Именована је пре истека законског рока од 
годину дана доставила Јавном комуналном 
предузећу потврду надлежног доктора Дома 
здравља Житорађа о потпуној спречености за рад 
због трудноће, и порођаја.  

Обзиром да је именована искористила сва 
права која јој припадају по закону, то је Надзорни 

одбор Јавног комуналног предузећа дана 
10.03.2021. године доставио захтев скупштини 
општине да разреши Јовану Шкиљевић дужности 
вд директора ЈКП Житорађа. 

Како је именованој по закону истекао рок 
за обављање функције вршиоца дужности 
директора јавног предузећа, а исто лице не може 
бити два пута именовано за вршиоца дужности 
директора то је Скупштина општине Житорађа 
донела решење о разрешењу Јоване Шкиљевић 
дужности ВД директора Јавног комуналног 
предузећа. 

На основу напред изнетог донето је 
решење као у диспозитиву. 
 Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 

 
Број 023-872/2021-01 
У Житорађи, 31. март 2021. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

                                                                                            
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 

15. 
 

На основу члана 52.  Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник РС'', број 
15/2016 и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 9) 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'' број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'', број 
27/19), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта  2021. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА 

 ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Именује се Драгана Стојановић,  
дипломирани економиста из Држановца за 
вршиоца дужности директора Јавног комуналног 
предузећа Житорађа. 
 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 27                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2021. године 
 

 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања скупштине општине 
Житорађа на седници одржаној дана 26.03.2021. 
године је предложио скупштини општине да 
именује Драгану Стојановић из Држановца за вд 
директора Јавног комуналног предузећа у 
Житорађи. 
 Скупштина општине Житорађа је на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године прихватила 
предлог Одбора за административно-мандатна 
питања, избор и именовања и већином гласова 
одборника именовала Драгану Стојановић, дипл. 
економиста из Држановца за вд директора Јавног 
комуналног предузећа Житорађа. 
 На основу напред изнетог донето је решење 
као у диспозитиву. 
 Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
 

 Број 023-874/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                          

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

16. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18), члана 2. Одлуке о одређивању 
надлежног органа  за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини („Службени лист града Ниша“, 
број 17/07) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА   ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ПО ПРОГРАМУ 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 

2021. ГОДИНУ 

 
I 
 

Образује се Комисија за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини по 
Програму заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији 
општине Житорађа за 2021. годину (у даљем 
тексту: Комисија) у саставу и то: 

 
1. Зоран Сталевић, дипл. правник, радник 

општинске управе - председник, 
            2. Наташа Младеновић, дипл. инж. 
пољопривреде, радник општинске         управе - 
члан, 
            3. Саша Цекић из Вољчинца, заменик 
председника општине - члан, 
            4. Томислав Коцић из Јасенице, дипл. 
економиста - члан, 
            5. Драгољуб Станковић из Држановца,  
геометар - члан. 
 

II 
 

 Мандат председника и чланова Комисије 
траје до окончања поступка везаног за 
спровођење поступка јавног надметања за давање 
у закуп државног пољопривредног земљишта 
предвиђеног Програмом заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта у 
државној својини за 2021. годину. 
 Стручно-административне послове за 
потребе Комисије обављаће служба за 
пољопривреду. 

III 
 

 Задатак Комисије из тачке I овог решења је 
спровођење поступка јавног надметања за давање 
у закуп државног пољопривредног земљишта 
предвиђеног Програмом заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта у 
државној својини за 2021. годину. 
 

IV 
 

 Овим решењем ставља се ван снаге 
решење о образовању комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини по 
програму заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
општине Житорађа за 2020. годину, број 02-
353/2020-01 од 28. фебруара 2020. године 
(„Службени лист Града Ниша“, број 19/20). 
 

V 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 Број 320-869/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
2. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 27  Страна 11 
 

 
 

 

17. 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 3. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16 и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 6. и 
8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-други закон, 
101/16-други закон и 47/18) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 31. марта 2021. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Ценовник 

основних комуналних услуга 

Јавног комуналног предузећа 

Житорађа за 2021. годину  

 
I 
 

Даје се сагласност на Ценовник основних 
комуналних услуга Јавног комуналног предузећа  
Житорађа за 2021. годину , који је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа Житорађа, на 
седници одржаној дана 24. марта 2021. године. 

 

II 
 

  Овим Решењем ставља се ван снаге 
решење о давању сагласности на ценовник 
основних комуналних услуга Јавног комуналног 
предузећа Житорађа за 2021. годину („Службени 
лист града Ниша“, број 119/20). 
 

III 
 

 Решење објавити у “Службеном листу града 
Ниша”. 

 
  
 
 Број:352-870/2021-01 
 У Житорађи, 31. март 2021. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
                                                          

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
  

 

Општина Дољевац 

Изборна комисија за спровођење избора  за чланове Савета месних 

заједница на територији  општине Дољевац 

 
 

 

1. Одлука о утврђивању броја гласачких листића за поновљено гласање на изборима члана 
Савета Месне заједнице Клисура, 4.априла 2021.године ........................................................  

 
1 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 27                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2021. године 
 

 
 

 

  

 

 

Општина Житорађа 

 

 

 

2. Одлука о давању на коришћење непокретности – зграда културе број 1. на кп бр.2191/10 
КО Пејковац .......................................................................................................................................  
 

 
2 

3. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о давању на коришћење непокретности – зграда 
културе број 2. на кп бр.2191/3 КО Пејковац.. .............................................................................  
 

 
2 

4. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о давању на коришћење електромеханичке ваге са 
неаутоматским функционисањем MKV-60, службена ознака типа М-3-639 Јавном 
комуналном предузећу из Житорађе ...........................................................................................  
 

 
 

3 

5. Одлука о усвајању Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама........................  
 

3 

6. Одлука о усвајању годишњег Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за територију Општине Житорађа за 2021.годину. ................................................  
 

 
3 

7. Одлука о усвајању Програма обављања комуналне делатности за 2021.годину Јавно 
комуналног предузећа Житорађа  ................................................................................................  
 

 
4 

8. Одлука о усвајању измена и допуна Плана генералне регулације Житорађе ....................  
 

4 

9. Одлука о измени и допуни Одлуке о Општинском правобранилаштву Општине Житорађа 
 

5 

10. Одлука о измени и допуни Одлуке о прихватању пројекта Дома здравља Житорађа за 
извођење пројектне активности „Унапређење квалитета здравствених услуга за лица 
старија од 65 година и лица са посебним потребама“. ...........................................................  
 

 
 

5 

11. Одлука о разрешењу осталог заступника Јавног комуналног предузећа Житорађа ........  
 

6 

12. Одлука о екстерној ревизији завршног рачуна буџета Општине Житорађа за 2020.годину. 
 

6 

13. Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине Општине 
Житорађа за 2021.годину ...............................................................................................................  
 

 
7 

14. Решење о разрешењу ВД директора Јавно комуналног предузећа Житорађа ...................  
  

9 

15. Решење о именовању ВД директора Јавно комуналног предузећа Житорађа ..................   9 
   

16. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини по Програму заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији Општине Житорађа за 
2021.годину. ......................................................................................................................................  
 

 
 
 

10 

17. Решење о давању сагласности на Ценовник основних комуналних услуга Јавног 
комуналног предузећа Житорађа за 2021.годину. ....................................................................  
 

 
11 

 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


